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Instituto Tecnolégico de Costa Rica

Balance General
Mes: Noviembre Periodo: 2018
Costa Rica, Colén

Activo
Activo Corriente
Efectivo y equivalentes de efectivo
Efectivo
Equivalentes de efectivo
Inversiones a corto plazo
Titulos y valores a costo amortizado a corto plazo
Cuentas a cobrar a corto plazo
Ventas a cobrar a corto plazo
Servicios y derechos a cobrar a corto plazo
Ingresos de la propiedad a cobrar a corto plazo
Transferencias a cobrar a corto plazo
Documentos a cobrar a corto plazo
Anticipos a corto plazo
Cuentas a cobrar en gestion judicial
Otras cuentas a cobrar a corto plazo
Previsiones para deterioro de cuentas a cobrar a corto plazo *
Inventarios

Materiales y suministros para consumo y prestacion de servicios

Bienes para la venta

Otros activos a corto plazo
Gastos a devengar a corto plazo
Cuentas transitorias

Activo No Corriente

Inversiones a largo plazo
Otras inversiones a largo plazo

Cuentas a cobrar a largo plazo
Préstamos a largo plazo
Documentos a cobrar a largo plazo
Otras cuentas a cobrar a largo plazo
Previsiones para deterioro de cuentas a cobrar a largo plazo *

Bienes no concesionados
Propiedades planta y equipos explotados

Bienes de infraestructura y de beneficio y uso publico en servicio

Bienes intangibles no concesionados

Bienes no concesionados en proceso de produccion
Inversiones patrimoniales - Método de participacion

Inversiones patrimoniales en el sector privado interno
Otros activos a largo plazo

Gastos a devengar a largo plazo

TOTAL ACTIVO

Pasivo
Pasivo Corriente

Deudas a corto plazo
Deudas comerciales a corto plazo
Deudas sociales y fiscales a corto plazo
Transferencias a pagar a corto plazo

Fondos de terceros y en garantia
Recaudacién por cuenta de terceros
Depdsitos en garantia
Otros fondos de terceros

Otros pasivos a corto plazo
Ingresos a devengar a corto plazo
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87,896,656,575.1084,490,275,162.21

19,214,786,579.43
7,551,616,387.94
3,026,612,317.84
4,525,004,070.10
3,619,620,937.49
3,619,620,937.49
7,527,660,932.37
7,963,483.21
394,970,198.17
5,814,620.86
6,807,140,952.71
140,000.00
94,634,395.81
309,263,817.72
61,887.82
(92,328,423.93)
495,607,806.60
48,935,012.99
446,672,793.61
20,280,515.03
20,280,512.29
2.74
68,681,869,995.67
57,729,348.00
57,729,348.00
4,871,161,254.33
4,766,450,054.05
304,967,838.61
12,065,521.77
(212,322,160.10)
63,752,979,393.34
58,126,405,655.69
0.00
15,446,065.94
5,611,127,671.71
0.00

0.00

0.00

0.00

21,239,585,400.24
5,588,498,863.00
5,526,087,334.92
62,411,528.08
8,909,063,202.85
8,909,063,202.85
6,225,701,246.11
4,400,724.32
561,007,853.66
7,176,304.08
4,181,461,416.55
2,746,000.00
1,381,071,531.02
103,555,564.30
0.00
(15,718,147.82)
494,746,537.12
50,917,600.32
443,828,936.80
21,575,551.16
11,427,801.11
10,147,750.05
63,250,689,761.97
0.00

0.00
4,314,334,604.23
633,739,362.40
3,713,680,611.81
12,326,995.57
(45,412,365.55)
58,859,680,120.43
30,388,461,429.48
(651,600.00)
18,628,016.56
28,453,242,274.39
27,873,861.55
27,873,861.55
48,801,175.76
48,801,175.76

87,896,656,575.1084,490,275,162.21

14,065,148,771.6713,243,771,953.97

11,333,490,562.88
6,475,383,5624.46
97,898,370.27
6,377,164,926.09
320,228.10
368,695,815.93
899,105.00
366,346,272.61
1,450,438.32
4,489,411,222.49
4,489,411,222.49

11,984,100,010.55
6,853,547,485.43
275,379,689.65
6,575,778,920.69
2,388,875.09
883,513,192.06
0.00
883,513,192.06
0.00
4,247,039,333.06
4,247,039,333.06
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Pasivo No Corriente
Deudas a largo plazo
Documentos a pagar a largo plazo
Otras deudas a largo plazo
Endeudamiento publico a largo plazo
Préstamos a pagar a largo plazo

TOTAL PASIVO

Patrimonio
Patrimonio publico
Capital
Capital inicial
Transferencias de capital
Donaciones de capital
Resultados acumulados

Balance General

2,731,658,208.79
91,661,247.93
0.00
91,661,247.93
2,639,996,960.86
2,639,996,960.86

1,259,671,943.42
250,000.00
250,000.00

0.00
1,259,421,943.42
1,259,421,943.42

14,065,148,771.6713,243,771,953.97

71,808,779,648.4763,654,469,445.07

71,808,779,648.47
763,233,828.65
763,233,828.65
3,012,442,596.36
3,012,442,596.36
68,033,103,223.46

Resultados acumulados de ejercicios anteriores 59,576,702,189.50

Resultado del ejercicio
UTILIDAD DEL PERIODO

TOTAL CAPITAL

TOTAL PASIVO Y CAPITAL

8,456,401,033.96

2,022,728,154.96

63,654,469,445.07
763,233,828.65
763,233,828.65
3,012,442,596.36
3,012,442,596.36
59,878,793,020.06
46,800,122,363.87
13,078,670,656.19

7,592,033,763.04

73,831,507,803.4371,246,503,208.11

87,896,656,575.1084,490,275,162.08

ESTADOS FINANCIERO I.T.C.R.
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